

PROTOKÓŁ NR 3/2017

z dnia 29 listopada 2018r.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu

Porządek obrad:

1. Omówienie spraw przedstawionych w piśmie Społecznego Komitetu Obrony i Rozwoju Publicznej Szkoły Podstawowej w Mirotkach wraz z przynależnymi do niej gruntami Pani J.L.¹ z dnia 25.11.2017r.

Ad. 1

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski mówił sprawę i stwierdził, że w piśmie było dużo zarzutów, które musimy wyjaśnić. Dodał, że kopię pisma przekazał do Kierownika ZEAS-u Pana Andrzeja Gapy i Dyrektora PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyny Błaszak, aby jak najszybciej wyjaśnili i zajęli się sprawą. Wyjaśnił, że wie, iż została powiadomiona Policja i uważa, że dobrze, iż tak się stało, ponieważ należy wszystkie zarzuty koniecznie wyjaśnić.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że zastanawia się nad zgłoszeniem sprawy o pomówienie, gdyż bezpośrednio personalnie została przytoczona w piśmie Komitetu i było szargane jej imię i imię szkoły.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że każdy musi dbać o swoje dobre imię i ma prawo do jego obrony.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że to pismo zostało wysłane dalej.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że zgodnie z adresami w piśmie pismo zostało wysłane do pięciu instytucji.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że zostało wszczęte postępowanie wyjaśniające. Dodał, że zarzuty przytaczane w piśmie będą wyjaśniane oczywiście pod kontem Kodeksu Karnego i Wykroczeń. Wyjaśnił, że urząd zostanie powiadomiony, w jaki sposób merytoryczny zostanie zakończone postępowanie czy będzie wszczęcie postępowania czy odmowa i jaki bieg postępowanie będzie miało nadany tryb.

¹ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że do Policji wpłynęło drugie pismo odnośnie dowozów dzieci i ta sprawa również zostanie zbadana pod kontem naruszeń prawa.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że dziś na sesji również jedna pani stwierdziła, że w szkole w Mirotkach nagrywa się wypowiedzi uczniów uczęszczających obecnie do szkoły w Pączewie.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że też należy wyjaśnić, na jakiej podstawie dzieci są nagrywane i te nagrania rozpowszechniane. Dodał, że osoby posuwające się do takich rzeczy nie zdają sobie sprawy z tego, co robią.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że zapraszają dzieci na dyskotekę i przepytują ich a jej każą wyjaśniać sprawę z tymi dziećmi.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że jeśli te nagrania zostały umieszczone w sieci to Policja może podjąć działania wyjaśniające.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że rodzice twierdzili, że mają nagrania.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że również dzieci nagrywały zdarzenie w autobusie i mieszkanka na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy te nagrania odtwarzała i pokazała Wójtowi.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że jeżeli są naruszane dobra osobiste to ta osoba może złożyć zawiadomienie do Policji.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że nagrania wcześniej również były, ale nie wie dokładnie, kiedy było nagrane i wyjaśnił, że otrzymał na nośniku pendrive, ale nie pamięta, od kogo. Dodał, że to nagranie, które posiada osoba przekazująca twierdziła, że również nagrania przekazane zostały do Kierownika ZEAS-u i Dyrektora Szkoły w Pączewie. Stwierdził, że to nagranie krążyło wcześniej.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wystąpił z zapytaniem czy to nagranie dotyczy zdarzeń w autobusie?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że tak, ale nie jest to z ostatniego razu, lecz wcześniejsze.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że należy zgodnie z procedurami przekazać ten materiał do potrzeb prowadzonego postępowania.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że oczywiście przekaże ten materiał i w jego ocenie oraz Radcy prawnego nagranie to jest jawną prowokacją uczniów, aby wyprowadzić opiekunkę z równowagi.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że to może dać światło na sytuację, jaka powstała.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że rodzice twierdzą, że to jest nagranie potwierdzające złe zachowanie opiekunki, ale musimy wziąć pod uwagę to, że opiekunka została jawnie sprowokowana.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że z punktu Policji badają czy zaistniało wykroczenie czy przestępstwo a sprawy poza Kodeksem Karnym i Wykroczeń Policja już nie bada.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że takie głosy o sytuacji w autobusach już wcześniej docierały, dlatego zostały zamontowane kamery w autobusach jakieś 3 tygodnie temu.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że informacja została zamieszczona na stronie internetowej szkoły.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że był spokój po zamontowaniu kamer.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że był spokój, ale autobus, w którym były zamontowane kamery musiał pojechać do bazy i dzieci zostały dowieszone do szkoły autobusem bez kamer. Dzieci od razu wyczuły brak kamer i znowu było zdarzenie w autobusie, o którym pisze Komitet w piśmie. Autobus musiał pojechać do bazy, aby dokonać okresowych rozliczeń.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że dzieci doskonale wiedziały, że ten autobus nie ma kamer i ta sytuacja miała miejsce właśnie tego dnia.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że w takich sytuacjach gdzie bierze udział nieletni to Policja przyjmuje zgłoszenie i przesyła informację do Sądu Rodzinnego. Sędzia wszczyna postępowanie z urzędu a następnie podejmuje czynności np. przesłuchania stron oraz świadków na okoliczność tego zdarzenia np. kierowcy autobusu.

Dodał, że w toku postępowania wyjaśnia się zdarzenie tym bardziej, że jeszcze są nagrania.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że może oficjalnie tego pendriva przekazać z nagraniem.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że przekazanie nagrania należy zrobić protokolarnie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z zapytaniem w związku z tym, że do Rady Gminy wpłynęło pismo Komitetu. Czy jest jeszcze inne pismo, które krąży a o którym Radni nic nie wiedzą. Dodał, że może pismo wpłynęło do Urzędu Gminy, ale Radni nic o nim nie wiedzą, gdyż dotyczy doniesienia na odnośnie zachowania dzieci w autobusie?

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził wraz z **Przewodniczącym Rady Gminy Panem Andrzejem Klin** stwierdzili, iż mieszkanka twierdziła, że była interwencja Policji w zakresie zachowania się dzieci w autobusie.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że otrzymał pismo pracownika w tej sprawie skierowane do kierownika.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że była taka interwencja związana z zachowaniem dzieci w autobusie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z zapytaniem czy była to interwencja związku z pismem z ZEAS-u?

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że nie było żadnego pisma a było zgłoszenie telefoniczne.

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem na czyje zgłoszenie?

Aspirant Sztabowy Pan Robert Talaśka wyjaśnił, że nie było pisma, ale zgłoszenie telefoniczne. Dodał, że osoba zgłaszająca miała potrzebę by tylko porozmawiać z młodzieżą a nie była to interwencja. Dodał, że jako Policjant ma prawo porozmawiać, ale nikogo się nie nęka tylko została przeprowadzona rozmowa dotyczącą zachowania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że rodzice twierdzili, że ktoś zgłosił i dlatego Policja przyjechała do domów tych uczniów.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że pismo złożył do niego w poniedziałek pracownik o zajściu w autobusie. Dodał, że sprawę rozeznał i przekazał do Policji.

Aspirant Sztabowy Pan Robert Talaśka wyjaśnił, że jeśli takie zgłoszenie otrzyma Policja to musi zareagować i porozmawiać a nie mogą słuchać rodziców, że oni sobie tego nie życzą.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że nikt tak nawet nie myślał i wszystko jest zrozumiałe, ale nie mieli wiedzy o sprawie stąd pytania.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski wyjaśnił, że postępowanie będzie wyjaśniać jak zakończyła się interwencja.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że opiekunka mówiła, iż nie chce żadnych konsekwencji dla dzieci tylko prosiła, aby porozmawiać o zachowaniu.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wystąpił z zapytaniem czy Kierownik ZEAS-u zgłosił na Policję jedną sprawę czy dwie?

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że dwie.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski potwierdził, że są prowadzone dwie odrębne sprawy.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że otrzymał oficjalne zgłoszenie od pracownika i rozmawiał z tym pracownikiem o sprawie. Opiekunka wyjaśniła w trakcie rozmowy, że dzieci nie bije, ale czasem krzyknie, ponieważ niektóre dzieci nie słuchają, że mają siedzieć a nie biegać po autobusie, gdyż jest to niezbędne dla zachowania ich bezpieczeństwa.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że będzie postępowanie wyjaśniające i jeśli wykryte zostanie przestępstwo to będzie wszczęcie a jeśli nie to będzie odmowa.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że rozmawiał ze swoimi dziećmi i mówią, że ogólnie jest spokój, ale są wyjątki dzieci, które specjalnie prowokują opiekunkę.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że rozmawiał z rodzicami, że opiekunka krzyknąć może a bić nie. Dodał, że opiekunka musi dbać o bezpieczeństwo dzieci w czasie dowozów, gdyż po to jest w autobusie.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że zależy nam wszystkim na bezpieczeństwie dzieci.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, iż rozmawiał z rodzicami i usłyszał opinię, że jest najlepszą opiekunką, gdyż niektóre dzieci podchodzą do niej by porozmawiać. Dodał, że jeździł też na dowozach i stwierdził, że w tym czasie dzieci były grzeczne.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, iż były sygnały od rodziców, że opiekunka jest ostra i krzyczy na dzieci, ale inni rodzice mówili, że opiekunka jest fajna, bo dzieci przytuli i pocieszy, ale nie jest sędzią w tym zakresie.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że mniejsze dzieci tym bardziej czasem potrzebują takiego podejścia i sam może to potwierdzić. Dodał, że nawet odprowadzając i odbierając młodszego syna na przystanek widział, jak rodzice się spóźniali po dzieci a opiekunka dbała by zawsze bezpiecznie pod pieczę dorosłego rodzica trafiły do domu. Nigdy dziecko nie zostało samopas.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że opiekunka czeka nieraz na rodzica, który dzwoni, że się spóźni, aby dziecko odebrane zostało z przystanku przez rodzica.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że sytuację trzeba wyjaśnić.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że zgadza się z Wójtem, że trzeba wyjaśnić, gdyż są uwagi pozytywne i negatywne.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że jak 7 lat jest Wójtem to chyba tylko 3 osoby w tym okresie znalazły się, co przyszły podziękować i pochwalić.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska wystąpiła z zapytaniem czy te nagrania były robione tylko w autobusie, w którym nie było kamer?

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że pierwsza sytuacja miała miejsce przed założeniem kamer.

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem a to ostatnie nagranie?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że to nagranie było podobne do tego, co posiada i chyba w podobnym czasie zostało nagrane.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że prowadzący postępowanie zgłosi się do Wójta i zabezpieczy nagranie protokolarnie.

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem czy można sprawdzić gdzie zostały rozesłane te nagrania np. elektronicznie?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że jeśli opiekunka nie będzie oficjalnie zgłaszać to może trzeba się zastanowić gdzie zostały rozesłane a jeśli nie to może lepiej tego nie szukać.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że na razie należy zobaczyć, co przyniosą prowadzone działania.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że w wolnych wnioskach Pani J.L.² zgłaszała, że miała głucho telefony z Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że Pani J.L.³ twierdzi, że ma te numery i je udostępni.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że próbował się dodzwonić do Pani J.L.⁴ aby podała listę uczniów pobitych przez opiekunkę. Pierwszy raz jak dzwonił to nikt nie odebrał a drugi raz odebrał ktoś i na zadane pytanie czy dodzwonił się do Pani J.L.⁵ otrzymał odpowiedź, że nie.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że to będzie wyjaśniane.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że otwarcie mówi, iż dwa razy dzwonił.

² Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

³ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

⁴ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

⁵ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem, kto pisał takie pismo Pani J.L.⁶?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że przypuszczalnie sama tego nie pisała.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że przytaczane w piśmie zarzuty powinni autorzy sprawdzić i wystarczyło podjechać pod szkołę czy dzieci chodzą przy szkole samopas czy jest nauczyciel dyżurny. Dodała, że podobnie można sprawdzić świetlicę czy dyżuruje nauczyciel przechodząc przez szkołę np. do GOPS-u czy ZEAS-u opieranie się na plotkach to szkalowanie szkoły i jej pracowników. Wyjaśniła również, że pisanie o jej słowach do ucznia, które nie padły to szarganie jej dobrego imienia. Dodała, że pismo zostało wysłane do innych instytucji a zawarte informacje pochodziły nie z rzeczywistości tylko z informacji jedna pani drugiej pani coś powiedziała.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że informacje jedna pani drugiej pani powiedziała to można na rynku powiedzieć a nie w takim piśmie, które jest oszczerstwem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że myśli, iż Pani J.L.⁷ nie zdaje sobie sprawy z tego, co podpisała.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że ktoś inny pisał a Pani J.L.⁸ podpisała.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że aby nie przedłużać spotkania sprawy należy wyjaśnić, zostały przekazane do Policji i musimy poczekać na wyniki postępowania.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że postępowanie będzie wszczęte odnośnie dowozów, ale w piśmie są inne zarzuty, które musimy wyjaśnić. Jednym z nich jest czas dojazdu z Mirotek do Pączewa, iż autobus jedzie 50 minut co jest bzdurą. Dodał, że w dniu dzisiejszym specjalnie czekał przy szkole na stanowisku dla autobusów i autobus w szkole był o 7:16 a nie jak w piśmie o 7:40.

⁶ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

⁷ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

⁸ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że w sprawie dowozów należy przygotować dokładne wyjaśnienie i Komitetowi odpisać.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że twierdzenie, iż o 13:30 szkoła nie zapewnia bezpieczeństwa dzieci i dzieci samopas czekają na autobus z siódmej klasy to też jest nie prawda, gdyż po planie lekcji dokładnie wynika, że lekcje kończą się później.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wystąpił z pytaniem do Kierownika ZEAS-u czy te kwestie są sprawami dla Policji czy w naszej gestii, aby wyjaśnić sprawę dojazdów autorom pisma.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że pod pismem nie ma potwierdzeń wysłania pisma a jeżeli Rzecznik Praw Dziecka otrzymał pismo to Radczynie uważa, że raczej wystąpi do Gminy o przedstawienie wyjaśnień w tym zakresie, gdyż będzie chciał się zapoznać z wyjaśnieniami drugiej strony, ponieważ w piśmie Komitetu nie ma żadnych potwierdzeń na takie zdarzenia. Dodała, że to są zbyt poważne instytucje, aby nie wystąpiły o wyjaśnienia i będą czekały na dowody.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że wśród odbiorów jest Pan Poseł.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że na podstawie jednego pisma przypuszcza, iż nie będzie konsekwencji a będą chcieli wyjaśnień i dodała, że warto sprawdzać sygnały.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że pismo szkaluje szkołę w Pączewie i jej pracowników.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że za chwilę napiszą, iż w Pączewie nie odbywają się w ogóle lekcje.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że to jest odrębna kwestia. Policja będzie badać zarzut przemocy wobec nieletnich a sprawa naruszenia dóbr osobistych to kwestia do rozważenia, ale proponuje, aby poczekać na zakończenie postępowania wyjaśniającego Policji a następnie rozważymy dalsze kroki prawne.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że dzieci pójda przeprosić opiekunkę a jak sprawa przycichnie to dalej będą zachowywać się jak dotychczas.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że na sesji te Panie już inaczej rozmawiały chyba przejrzały na oczy.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że za jakiś czas emocje opadną i inne podejście będzie do sprawy.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że trzeba powiedzieć jak jest a nie pozwolić się oczerniać.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że zarzuty stawiane bezpośrednio osobom to inna sprawa, gdyż te osoby mają prawo dochodzić swych praw na drodze sądowej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że odnośnie dowozów to Pan Andrzej Gapa powinien przygotować wyjaśnienie i złożyć.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że więcej jest takich zarzutów w piśmie np. pozostawianie dzieci bez opieki w szkole w Pączewie.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że własne dzieci odbiera ze szkoły w różnych porach i nigdy nie widział, aby dzieci samopas były pozostawione w szkole w Pączewie.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że mówiła tym paniom, że wystarczyło anonimowo przyjechać do szkoły i to sprawdzić.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że obecnie żaden dyrektor nie pozwoli sobie na pozostawienie dzieci bez opieki w czasie przerw i oczekiwania na autobus. Dodał, że sprawdzał w szkołach i nauczyciele przyprowadzają dzieci ze szkoły do autobusu.

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem, czy nie dałoby się coś zrobić z używaniem komórek w szkole?

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że jest zakaz.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że w przepisach oświatowych uregulowano sprawę przynoszenia i korzystania z komórek w szkole i szkoła będzie mogła tę kwestię uregulować. Jednak budzi to sprzeciw rodziców i również będą problemy z egzekwowaniem zakazu.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że z tym jest problem, gdyż często dzieci mają drogie telefony i po zatrzymaniu telefonu rodzic odbiera. Nasze telefony są np. za złotówkę a dzieci za kilka tysięcy a jak się zniszczy to szkoła ponosi odpowiedzialność.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że prawo daje możliwości, ale nie mówi o egzekwowaniu tego prawa. Prawo jest, ale wykonywanie tego budzi szereg wątpliwości prawnych i trudności. Dodała, że musimy pamiętać o prawie do prywatności, gdyż w telefonach są różne zdjęcia i inne dane.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że są rodzice, którzy chcą mieć kontakt z dzieckiem a zabranie telefonu może zostać poczytane, że szkoła utrudnia ten kontakt.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że kiedyś dyrektorzy mieli większe prawa niż obecnie.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że tak samo jest sprawa papierosów elektronicznych, które zarekwirują nauczyciele a mama ucznia je odbiera i oddaje dziecku, bo są mu potrzebne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że na komisjach była jedna Pani, która bardzo rozsądnie mówiła, która rozumiała, że dzieci są teraz coraz trudniejsze.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że problemy są zawsze, ale dlatego mamy specjalistów, którzy wspierają nas w rozwiązywaniu problemów. Dodała, że obecnie w szkole są problemy, ale z tym sobie radzi szkoła a szkalowanie i pisanie nieprawdy nikomu w tym nie pomoże. Dodała, że dzięki współpracy ze specjalistami, rodzicami, samorządem, gronem pedagogicznym i GOPS-em, co dzień rozwiązuje się problemy, które mogą zaistnieć u każdego ucznia, ale właśnie tak to powinno działać, gdyż wspólnie można zrobić i rozwiązać problem. Wyjaśniła, że radzą sobie z problemami, ale takie oczernianie szkoły i pracowników szkoły nie służy dobru dziecka.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski wystąpił z zapytaniem czy z jakiej wsi najwięcej jest problemów z dziećmi?

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że w każdej miejscowości są dzieci, które mogą stwarzać jakieś problemy, ale to jest normalne, gdyż różne sytuacje dzieci przeżywają i muszą sobie z nimi poradzić.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że inaczej dzieci się zachowują w domu a inaczej wśród innych dzieci.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że autorom pisma chodzi o to by utworzyć klasę VII i VIII w szkole w Mirotkach.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że dzieci pobijają się już w piaskownicy, więc pisanie, że dopiero w szkole w Pączewie dzieci zobaczyły bójkę to nie prawda. Dodała, że może nie podoba się to, że w szkole w Pączewie nic nie jest zamiatane pod dywan a w innej szkole może załatwiała się sprawy po cichu, gdyż to nie jest metoda rozwiązywania problemów, ponieważ ten problem nie zostanie rozwiązany i zostaje.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że pewne rzeczy tak i inaczej wyjdą, że nie były załatwione jakieś problemy wcześniejsze.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że innym problemem jest problem diagnozowania dzieci. Dodała, że wystarczy przeanalizować wyniki uczniów w szkołach z wynikami egzaminów zewnętrznych jak były szóste klasy. Wyjaśniła, że największe rozbieżności były w szkole w Mirotkach pomiędzy ocenami wystawianymi na koniec roku a wynikach testów zewnętrznych w porównaniu do innych szkół np. szkoły w Wielkim Bukowcu gdzie uczniowie mieli słabsze oceny na koniec roku w porównaniu z uczniami w Mirotkach a na teście zewnętrznym uczniowie ze szkoły w Wielkim Bukowcu mieli lepsze wyniki niż uczniowie szkoły w Mirotkach. Stwierdziła, że coś jest nie tak.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że nie można mówić, iż wolno im wszystko, bo walczą o utworzenie klas. W szkole nic nie jest zamiatane pod dywan. Rodzice o wszystkim są powiadamiani. Dodała, że jednym z problemów to diagnozowanie uczniów, gdyż obecnie w gimnazjum zdiagnozowano ucznia a nie zostało to zdiagnozowane w klasach wcześniejszych. Dodała, że nie rozumie, przytaczanych też w piśmie, iż przez dowozy dzieci nie osiągają dobrych wyników w nauce.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że dotyczy to ucznia ze szkoły w Mirotkach.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska wystąpiła z zapytaniem czy wszystkie autobusy są z kamerami?

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że tylko na tej trasie, gdyż na innych trasach nie ma problemów. Dodał, że w tej trasie są spokojne, fajne i grzeczne dzieci a jest tylko kilku prowokatorów, którzy robią sobie „cyrki”.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że dwa lata temu była interwencja dotycząca uczniów szkoły w Mirotkach, gdzie Pani Dyrektor uczniom pozwoliła na siadanie na tylnych siedzeniach w autobusie w nagrodę. Opiekunka w autobusie porozsadzała dzieci i oni rozrabiali, bo Pani Dyrektor im pozwoliła a nie słuchali opiekunki w autobusie. Niestety nadopiekuńczość nie zawsze przynosi pozytywne skutki w życiu.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska wystąpiła z zapytaniem gdzie materiał jest archiwizowany i jaki okres nagrywa?

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa wyjaśnił, że nie mają tego materiału, ale nagrywa 1 tydzień.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że teraz dzieci będą grzeczne jak będą wiedzieć, że coś się dzieje.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa wyjaśnił, że jak jest kamera to nie ma problemów w autobusie z dziećmi.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że to, co nagranie posiada to było nagrywane między fotelami.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że rodzice z dziećmi powinni o tym porozmawiać. Dodał, że dzieci biorą wzór również z rozmów pomiędzy rodzicami.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że niestety rodzice sami mówią swoim dzieciom, że mają nagrywać. Dodał, iż jak dyrektor może coś z tym zrobić jak sami rodzice będą dzieciom mówić odwrotnie i takie dziecko będzie rodziców słuchać nawet, jeśli nie zawsze jest to dobre rozwiązanie.

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że wykorzystują dzieci nagrywają ich wypowiedzi bez zgody rodziców.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że na ten moment zrobiliśmy, co się dało a teraz musimy poczekać na wyjaśnienie spraw przez Policję. Sprawy mają oficjalny bieg i musimy poczekać na efekty.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że co z zapobieganiem takim sytuacjom w autobusach w przyszłości.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że myśli, że rozmowy będą prowadzone z rodzicami i dziećmi w zakresie zachowania w autobusach.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że działania wyjaśniające będą prowadzone.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że może przydałyby się jakieś pogadanki.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że można coś takiego przeprowadzić.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że może należy udzielić instruktażu jak powinni się zachowywać w autobusie.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że taka rozmowa powinna być bardziej w szkole.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, czy te pogadanki powinny być z dziećmi czy rodzicami?

Dyrektor PSP im. Ks. J. Twardowskiego Pani Katarzyna Błaszak stwierdziła, że takie rozmowy prowadzone są non stop w szkole w zakresie zachowania.

Radca Prawny Pani Ewa Bożko-Kozikowska stwierdziła, że lepszy oddźwięk będzie przy udziale przedstawicieli Policji.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że w tych spotkaniach można ująć informację jak bezpiecznie powinna wyglądać droga z i do szkoły.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że może być trudno wpłynąć na zachowanie niektórych uczniów.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że rozmowa pouczająca ma też swoje pozytywne skutki.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Pan Andrzej Gapa stwierdził, że powinno być spotkanie z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, aby dzieci miały świadomość, co może wynikać z ich postępowania. Dodał, że jest z nim umówiony i skieruje go do szkół.

Kierownik Posterunku Policji Pan Janusz Erdanowski stwierdził, że pogadanki o zachowaniu i konsekwencjach może pozwolią na przemyślenie spraw i zwiększenie świadomości o postępowaniu.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że może uda się razem te pogadani zrobić.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że spotkanie powinno być też z rodzicami, aby też im uzmysłwić jak dzieci powinny się zachowywać i jakie konsekwencje może spowodować inne zachowanie.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski podziękował przedstawicielom Policji za przybycie.

Protokołowała:

Janina Klin

